
 

 

平成２９年度米子市弓浜コミュニティー広場運営状況 

 

１ 施設等の利用状況 

※第２多目的広場は、半面以上を使用する場合のみ使用許可申請書の提出が必要となる。 

 

２ 管理体制及び職員の配置状況 

⑴ 管理体制 

米子市弓浜コミュニティー広場（以下「広場」という。）の管理業務は、地方自治法

に基づく指定管理者制度により、特定非営利活動法人ひだまりを指定管理者に指定し

て処理した。ただし、次に掲げる業務は、市が直接処理した。 

・使用料の減免及び還付の決定に関すること。 

⑵ 職員の配置状況（平成３０年３月３１日現在） 

広場の管理業務に従事した特定非営利活動法人ひだまりの職員の配置状況は、次の

とおりである。 

   総括責任者（１人）  総括責任者補佐（１人）   収納事務員（２人）  

                            広場管理作業員（５人以上） 

                            便所清掃作業員（１人） 

                            庶務事務員（２人） 

 

３ 収入及び支出に係る決算の状況 

広場の管理業務の収入及び支出に係る決算の状況は、次のとおりである。 

⑴ 収入の部 

 

 

 

 

区 分 使用許可件数（件） 利用者数（人） 使用料収入額（円） 

第１多目的広場 ２５３ １９，１９５ １，４０３，１４０ 

第２多目的広場 ４ ４，１３８ －     

合 計 ２５７ ２３，３３３ １，４０３，１４０ 

科 目 決算額（円） 備 考 

市費 15,225,400  

その他の収入 190,672 自動販売機手数料 

収入額の合計 15,416,072  



 

 

 ⑵ 支出の部 

科 目 決算額（円） 備 考 

人件費 7,004,116  

需用費 2,747,551  

（内訳）   

 消耗品費 478,809  

 燃料費 127,000  

 修繕費 268,196  

 光熱水費 広場に係るもの 824,698 電気代、水道代 

      その他 63,000 管理事務所 

 使用料及び賃借料 985,848  

役務費 742,638  

（内訳）   

 通信運搬費 208,088  

 手数料 222,480  

 保険料 312,070  

委託費 795,314 浄化槽点検・清掃、草等処分費 

備品購入費 186,819  

研修費 12,000  

租税公課・雑費 635,147 収入印紙、消費税、振込手数料等 

その他の支出 3,292,487 会社経費 

支出額の合計 15,416,072  



 

 

平成２９年度米子国際会議場運営状況 

 

１ 施設等の利用状況 

 

２ 主な自主事業 （米子コンベンションセンターとして実施したもの） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 管理体制及び職員の配置状況 

⑴ 管理体制 

米子国際会議場の管理業務は、地方自治法に基づく指定管理者制度により、公益財

団法人とっとりコンベンションビューローを指定管理者に指定して処理した。 

⑵ 職員の配置状況（平成３０年３月３１日現在）  

米子国際会議場（米子コンベンションセンター）に常駐してその管理業務に従事し

た公益財団法人とっとりコンベンションビューローの職員の配置状況は、次のとおり

である。 

 

 

 

 

区 分 使用許可件数（件） 利用者数（人） 使用料収入額（円） 

国際会議室 １２１ ３８，８１９ １６，５３５，７９０ 

スタッフルーム ６５ うち ２，８５６ １，２６８，０６０ 

特別控室 ６２ うち ４２５ ２７７，７２０ 

合 計 ― ― １８，０８１，５７０ 

事業名 実施（開催）日 事業概要 参加者数（人） 

ビッグシッ

プ航海デー 

２９年１２月

２３日 

 地域で活躍する

様々なジャンルのク

リエーターや団体の

交流の場を設け、賑わ

い創出を図る。 

２，４００人 

ビッグシッ

プ・ナイトク

ルージング 

２９年７月１

２日、１２月２

２日 

地域で活動する演奏

家などを招へいし、音

楽文化の活性と交流

を図る 

７月１２日： 

２３９人 

１２月２２日 

１９１人 



 

館長（１人）―― 総務課長（１人）――――――――――――― 主幹（１人） 

                         ――――― 主事（１人） 

副館長（１人）― 施設管理課長（１人）― 課長補佐（１人）― 技師（１人） 

         （↑副館長兼務） 

― サービス課長（１人）――――――――――― 主事（５人） 

                         ―――――受付担当（３人） 

       ― 技術課長 （１人）―――――――――――― 主幹（５人） 

                         ――――― 技師（１人） 

 

４ 収入及び支出に係る決算の状況   

米子コンベンションセンターの管理業務の収入及び支出に係る決算の状況は、次のと

おりである。 

⑴ 収入の部 

 

 ⑵ 支出の部 

科 目 決算額（円） 備 考 

鳥取県指定管理料 121,840,481  

米子市指定管理料 60,920,240  

施設利用料 95,254,020  

入場料収入 322,000  

その他の収入 11,002,154 光熱水費割当収入、テナント

収入等 

収入額の合計 289,338,895  

科 目 決算額（円） 備 考 

人件費 

（内訳）給料 

    職員手当等 

    社会保険料等 

    福利厚生費 

    退職共済金 

105,793,131 

61,954,500 

25,856,310 

13,730,530 

205,791 

4,046,000 

 

 

 

企画事業費 

（内訳）諸謝金 

    消耗品費 

    飲食費 

    印刷製本費 

728,802 

75,000 

7,128 

155,297 

201,960 

 

 

 

 

 



 

 （注）米子国際会議場は米子コンベンションセンターと一体となっており、米子国際会

議場単独での収支を出すことは不可能であるため、米子コンベンションセンター全体とし

ての収支状況を表記している。 

    使用料及び賃借料 

    通信運搬費 

    手数料 

    広告料 

3,024 

47,506 

16,200 

222,687 

 

 

施設管理費 

（内訳）租税公費 

    光熱水費 

    修繕業務費 

    施設消耗品費 

    外部委託料 

170,391,981 

8,829,300 

50,807,420 

11,307,026 

4,675,271 

94,772,964 

 

事務費 

（内訳）旅費 

    事務消耗品費 

    飲食費 

    燃料費 

    印刷製本費 

    通信運搬費 

    手数料 

    広告料 

    保険料 

    諸謝金 

    使用料及び賃借料 

    負担金等 

12,424,981 

1,026,163 

2,483,538 

227,635 

46,884 

2,013,886 

1,636,092 

1,880,628 

888,800 

314,340 

19,000 

1,687,052 

200,963 

 

支出額の合計 289,338,895  


